Проект
Совет народных депутатов

города Карабаново Александровского района
Владимирской области

                                                       РЕШЕНИЕ

   от ____.____.2022 г.                                                                      № ____

 «О  внесении изменений в порядок
проведения конкурса на замещение
должности главы администрации
города Карабаново».

В  соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от  31.07.2020  № 268-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в
статьи  16  и  28  Федерального  закона  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной службе в Российской Федерации» и пункт 8 части 6 статьи 7
Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственный  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным
законом  от  01.04.2019  №  48-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный
закон  «Об  индивидуальном  (персонифицированном)  учете  в  системе
обязательного  пенсионного  страхования»,  Федеральным  законом  от
08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О
несении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  индивидуальном
(персонифицированном)  учете  в  системе  обязательного  пенсионного
страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в
Федеральный закон  от  02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной Службе  в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  «О  противодействии
коррупции»  от  25.12.2008  №  273,  Устава  муниципального  образования
города Карабаново,

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  решение  Совета  народных  депутатов  города
Карабаново  от  01.12.2020  №  21   «Об  утверждении   порядка  проведения

конкурса  на  замещение  должности  главы  администрации  города
Карабаново», изложив  в приложении  № 1  к решению:

Подпункты 5 и 6  абзаца 3 п.2.2.  Положения СНД г. Карабаново изложить
в следующей редакции:

«5)  прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо
гражданства  (подданства)  иностранного  государства  -  участника
международного  договора  Российской  Федерации,  в  соответствии  с
которым  иностранный  гражданин  имеет  право  находиться  на
муниципальной службе;»

«6) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо ви-
да на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоян-
ное проживание гражданина на территории иностранного государства, если
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

Подпункты 4 и 6  пункта 2.4.  Положения СНД г. Карабаново изложить в
следующей редакции:

 «4) трудовую книжку и  (или)  сведения  о  трудовой деятельности,
оформленные  в  установленном  законодательством порядке,  за
исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается
впервые;»

«6)  документ,  подтверждающий  регистрацию  в  системе
индивидуального  (персонифицированного)  учета,  за  исключением
случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»

2.  Настоящее   решение   вступает  в  силу  с  даты  его  официального
опубликования в средствах массовой информации.

 Глава города               О.А. Коврижных

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_428405/b0bc8a27e8a04c890f2f9c995f4c966a8894470e/#dst2360